
 

PATVIRTINTA     

Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“ 

direktoriaus 2022 m. spalio 11 d. 

įsakymu Nr. ĮV-82 (1.2-2022) 

  

 

Šiaulių lopšelis darželis ,,Berželis“  

                     Lydos g. 4, LT- 77165 Šiauliai, tel./faks. 8-41 523921, el. p. sld.berzelis@splius.lt 

                                                    Šiaulių ,,Saulės‘ pradinė mokykla 

                    Dainų g. 15, LT-78283 Šiauliai, tel./faks. 8-41 552356, el. p. mokykla@saulespm.lt 

 

                

 

 

RESPUBLIKINIO ŠVIETIMO PAGALBOS SPECIALISTŲ PROJEKTO 

„EŽIUKO SKĖTIS“ 

 NUOSTATAI 

 

    Švietimo pagalbos specialistai teikia kvalifikuotą pagalbą vaikams turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių. Viena iš logopedo užduočių – sudaryti palankias sąlygas vaiko kalbos plėtotei, 

sukuriant tokią aplinką, kuri įgalintų vaiką bandyti, eksperimentuoti, nebijoti suklysti, turint negalią 

visada patirti sėkmę.  Projektu siekiama dalintis idėjomis kaip aktyviai veikiant  galima ugdyti 

komunikacinius gebėjimus. Šio projekto tikslas – sistemingas ir kokybiškas kalbos lavinimas  taikant 

STEAM metodą. Siekiant lavinti specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų gebėjimus gamtos mokslų, 

inžinerijos, meno srityse, tikslinga įprastas logopedines pratybas paversti tyrinėjimų, eksperimentų, 

kūrybos laboratorija. Tokia veikla patraukia vaikų dėmesį, kviečia veikti, skatina mąstyti, spręsti 

iškilusias problemas, komunikuoti.  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio švietimo pagalbos specialistų projekto (toliau – Projektas) ,,Ežiuko skėtis“ 

nuostatai reglamentuoja tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo ir vykdymo tvarką, terminus ir 

baigiamąsias nuostatas. 

2. Projektą organizuoja Šiaulių lopšelis-darželis ,,Berželis“ ir Šiaulių ,,Saulės“ pradinė 

mokykla. 

      3. Projekto nuostatai skelbiami Šiaulių lopšelio-darželio ,,Berželis“ internetinėje svetainėje 

https://berzelis.tavodarzelis.lt/ Šiaulių ,,Saulės“ pradinės mokyklos internetinėje svetainėje 

https://www.saulespm.siauliai.lm.lt/ bei socialinio tinklo „Facebook“ grupėse: „Logopedai - 

specialieji pedagogai“, „Šiaulių logopedai“, „Specialiųjų pedagogų ir logopedų namučiai“, ,,Šiaulių 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų logopedai“, ,,Šiaulių m. bendrojo ugdymo mokyklų logopedai ir 

specialieji pedagogai“.  

 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos 

direktoriaus 2022 m. spalio 12 d. 

įsakymu Nr. V-188 

https://berzelis.tavodarzelis.lt/


 

                                                                   II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Tikslas – vaikų kalbos plėtotės lavinimas ir komunikavimo kompetencijų ugdymas taikant 

STEAM metodą. 

      5. Uždaviniai: 

5.1. Ieškoti įvairesnių prevencinių darbo būdų, siekiant sėkmingo specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių vaikų kalbos vystymo(si); 

            5.2. Skatinti vaikus tyrinėti, eksperimentuoti, kūrybiškai veikti, komunikuoti; 

            5.3. Lavinti motorinius įgūdžius, dėmesį, erdvės suvokimą; 

            5.4. Žadinti pažinimo džiaugsmą, teigiamas emocijas, pasitikėjimą savo jėgomis; 

            5.5. Siekti glaudaus bendravimo ir bendradarbiavimo tarpinstituciniame lygmenyje. 

 

III SKYRIUS 

PROJEKTO DALYVIAI 

 

6.  Projekte kviečiami dalyvauti šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus specialiųjų 

ugdymosi poreikių vaikai ir juos ugdantys švietimo pagalbos specialistai.  

 

IV SKYRIUS 

ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

            7. Projektas vykdomas 2022 m. spalio - lapkričio mėn.                            

8. Projekto iniciatorė Šiaulių lopšelio-darželio ,,Berželis“ logopedė metodininkė Sandra 

Radavičienė, el. paštas radaviciai@gmail.com, kuratorė Šiaulių lopšelio-darželio ,,Berželis“ 

pavaduotoja ugdymui Jurgita Smilgienė, organizatorės logopedė Danguolė Mikutienė, el. paštas 

dangemik123@gmail.com, Šiaulių ,,Saulės“ pradinės mokyklos logopedė Neringa Strelkovienė, el. 

paštas st.neringa85@gmail.com. 

9.  Projekto dalyviai įgyvendindami projektą: 

            9.1 Veda logopedines pratybas gamtoje, veiklose naudoja STEAM metodą (Tyrinėdami 

gamtą vaikai mokosi tarti garsus, įtvirtina juos žodžiuose, sakiniuose. Žaisdami su vėju vaikai atlieka 

artikuliacinio aparato mankštas. Eksperimentuodami su lapais, kaštonais, giliukais tikslina gramatinę 

kalbos sandarą. Lytėdami, uostydami, ragaudami  rudens gėrybes vaikai įtvirtina sąvokas, turtina 

žodyną. Iš gamtinės medžiagos kurdami rudens mozaiką, lavina smulkiąją motoriką, kūrybiškumą, 

tikslina erdvės suvokimą). 

            9.2 Vaikai kaupia rudens gėrybes, gamtinę medžiagą, ruošia ją Ežiuko skėčio gamybai. 

            9.3 Logopedai fiksuoja veiklų akimirkas, vaikų emocijas, darbelius.  

            9.4 Įgyvendinus projektą, logopedai parengia vestų logopedinių pratybų nuotraukų koliažą su 

įstaigos pavadinimu ir atsiunčia el. paštu radaviciai@gmail.com iki 2022 m. lapkričio 5 d. 

            9.5 Įgyvendinus projektą, logopedai, drauge su vaikais, sukonstruoja iki 1 metro aukščio 

STEAM skėtį ir pristato į ,,Meno arką“ adresu Vilniaus g. 126, lapkričio 7d. 13:30 val. (Projekto 

dalyviai iš kitų miestų, pasitelkę kurjerių pagalbą, skėčius pristato į Šiaulių lopšelį-darželį ,,Berželis“ 

adresu Lydos g. 4, Šiauliai iki lapkričio 5 d.).    

            9.6 Nuotraukų koliažuose atsispindės logopedinių pratybų eiga, o projekto rezultatą vainikuos 

Ežiuko skėtis. 

            10. Nuotraukų koliažų fotografijų paroda ir Ežiukų skėčiai bus eksponuojami Šiaulių m. 

erdvėje ,,Meno arka“, adresu Vilniaus g. 126 iki lapkričio 28 d. 

            11. Kilus klausimams teirautis tel. 861122404, logopedė metodininkė Sandra Radavičienė. 

 

 

mailto:radaviciai@gmail.com
mailto:dangemik123@gmail.com
mailto:st.neringa85@gmail.com
mailto:radaviciai@gmail.com


 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

              12. Projekto dalyviams elektroniniu paštu bus išsiųstos Šiaulių lopšelio-darželio ,,Berželis“ 

direktoriaus pasirašytos pažymos. 

        13. Pateikdamas darbus vaikas ir jį ugdantis logopedas tampa projekto dalyviu. 

        14. Organizatoriai turi teisę keisti ar papildyti projekto nuostatus. 

        15. Logopedas, pateikdamas vaikų fotonuotraukas, patvirtina, kad yra autorius ir yra gavęs 

nuotraukoje esančių asmenų sutikimą šią nuotrauką publikuoti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

DALYVIO ANKETA 

 

Įstaigos pavadinimas, adresas, telefono 

numeris 

 

 

 

Logopedo vardas, pavardė  

 

 

Logopedo el. pašto adresas, telefono 

numeris 

 

 

 

Veiklos pavadinimas ir STEAM 

elementų įtrauktis. 

(Pažymėkite kurį STEAM metodo 

elementą naudojote) 

 

 

 gamtos mokslų – (S)cience, 

 technologijų – (T)echnology, 

 inžinerijos – (E)ngineering, 

 meno – (A)rts, 

 matematikos – (M)ath. 

 

Turiu tėvų sutikimą publikuoti vaikų 

fotonuotraukas  

(Pabraukite tinkamą teiginį) 

      Taip 

      Ne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Respublikinio švietimo pagalbos specialistų  projekto                      

,,Ežiuko skėtis“         

1 priedas 
 

 

 


